
2 Diário Oficial

Diretoria

Estado de Goiás
Imprensa Oficial do Estado de 

Goiás

Wiris Marcos Arantes
Presidente

Paulo Valério da Silva
Diretor de Gestão Planejamento e Finanças

Abadia Divina Lima
Diretora de Telerradiodifusão e Imprensa Oficial

Previsto Custódio dos Santos
Chefe do Núcleo de Imprensa Oficial

Rua SC-1, nº 299 - Parque Santa Cruz
CEP: 74.860-270 - Goiânia - Goiás

Fones: 3201-7639 / 3201-7623 / 3201-7663
www.abc.go.gov.br

GOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2018
ANO 182 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.889

1. Anular o edital abaixo:
- EDITAL DE 22 DE MAIO DE 2018 . RESULTADO FINAL DO 
CONCURSO - RETIFICAÇÃO
2. Tornar nulos todos os efeitos produzidos na parte que inseriu 
a candidata: NORDESTE - FORMOSA / FEMININO - Inserir 
as candidatas 152100167, KLEYZIENE YASMIN COSTA DE 
SOUSA**, 55.00, 19.28, Apto, 2.4, Apto, - , Recomendada, 33.00, 
109.68, 9.
3. DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 Essa retificação visa dar cumprimento às decisões judiciais 
orientadas pela Procuradoria Geral do Estado de Goiás.
Joaquim Mesquita
Secretário
GOIANIA, 05 de setembro de  2018.
<#ABC#95632#2#115869/>

Protocolo 95632
<#ABC#95726#2#115976>

EDITAL N. 005 DE 06 DE SETEMBRO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO - POLÍCIA MILITAR - PM/GO
10ª RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO
ALTERAÇÃO DE CANDIDATOS NA LISTA FINAL
O Secretário de Estado de Gestão e Planejamento, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Estadual n. 17.257, de 25 de 
janeiro de 2011, considerando autorização governamental constante 
no Processo n. 2016000005002371 e tendo em vista o que consta 
no Artigo 37, inciso II da Constituição Federal, torna público 6ª 
Retificação do resultado final do concurso, para ingresso na Polícia 
Militar do Estado de Goiás no cargo de Soldado de 3ª Classe e no 
cargo de Cadete, mediante as normas e condições estabelecidas 
neste Edital, ordenados da seguinte forma: inscrição; nome do 
candidato; nota objetiva, nota conhecimentos específicos, nota co-
nhecimentos gerais, redação, nota final, nota TAF, nota avaliação 
médica, avaliação psicológica, vida pregressa e investigação social 
e classificação .
Inclua-se:
SOLDADO DE 3ª CLASSE HOMEM GOIÂNIA-AMPLA CONCOR-
RENCIA--CLASSIFICADO - 508920, RHUAN CEZAR VILEFORTE 
CARMO, 55, 42, 13, 11, 66, APTO, APTO, APTO, APTO, 528º
Goiânia/GO, 27 de agosto de 2018.
Joaquim Mesquita
Secretário de Estado de Gestão e Planejamento
<#ABC#95726#2#115976/>

Protocolo 95726
<#ABC#95741#2#116002>

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E PLANEJAMENTO
Concurso Público para Provimento de Vagas no Cargo de 
Professor Nível III
Do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado da Educação, 
Cultura e Esporte (SEDUCE)
Edital Nº 002-8 - Segplan/Seduce, de  06  de Setembro de 2018
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E PLANEJAMENTO, 
no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Estadual n°. 
17.257, de 25 de janeiro de 2011 e tendo em vista o que consta no 
Artigo 37, inciso II da Constituição Federal e nas normas estabele-
cidas no Edital de Abertura do Concurso, resolve:
1 - Homologar o Resultado Final do Concurso Público para 
provimento de vagas no cargo de PROFESSOR NÍVEL III do 
quadro permanente do Magistério da Secretaria da Educação, 
Cultura e Esporte (SEDUCE) conforme a lista publicada no Diário 

Oficial do Estado de Goiás, nº 22.888, do dia 05/09/2018, pags. 02 
a 08.
2 - O prazo de validade do concurso esgotar-se-á após seis meses, 
contados a partir da publicação da homologação do resultado final 
podendo ser prorrogado, uma única vez, por igual período.
GOIÂNIA,  06 de setembro de 2018.
JOAQUIM CLÁUDIO FIGUEIREDO MESQUITA
Secretário de Estado de Gestão e Planejamento
<#ABC#95741#2#116002/>

Protocolo 95741
<#ABC#95655#2#115894>

PORTARIA N.º 468/2018 - SEGPLAN
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E PLANEJAMENTO, 
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Artigo 39 da Lei 
Federal nº 8.666/1993.
RESOLVE:
Art. 1º - INSTITUIR uma Comissão Especial no âmbito da 
Secretaria de Estado de Gestão e Planejamento - SEGPLAN para 
realização da Audiência Pública nº 001/2018, cujo objeto consiste 
no Registro de Preços para eventual contratação de empresa espe-
cializada que promova solução em serviços de telecomunicações 
com capacidade para prover SERVIÇO COMUM E CONTINUADO 
DE TELEFONIA FIXA COMUTADA - STFC, conforme Edital e 
Anexos dos autos: 201600005002840.
Art. 2º - Para compor a Comissão Especial e promover os atos 
atinentes à Audiência Pública, DESIGNAR os servidores:
- Sérgio Fernandes Pereira CPF: 252.489.951-91 - Presidente
- Liliana Kenes Marques, CPF: 590.223.291-00 - Membro
- Júlio César Bezerra Bastos, CPF: 425.016.521-34 - Membro
- Giuliana Lopes Ferreira, CPF: 660.205.141-53 - Membro
Art. 3º - Fica estabelecido como técnico desta Comissão Especial, 
o servidor da Gerência de Serviços e Atendimento: Yuri Fernando 
Rodrigues Nascimento, CPF: 945.913.341-04 - Coordenador de 
Atendimento Vapt-Vupt - SEGPLAN, bem como, a critério da Mesa 
Diretora poder chamar a tomar assento à mesa, outros técnicos e 
consultores que a exposição dos trabalhos exigir.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E 
PLANEJAMENTO, em Goiânia, aos 05 de setembro de 2018.
JOAQUIM CLÁUDIO FIGUEIREDO MESQUITA
Secretário de Estado de Gestão e Planejamento
<#ABC#95655#2#115894/>

Protocolo 95655

Secretaria de Desenvolvimento Econômico,  
Cientifico e Tecnológico e de Agricultura,  

Pecuária e Irrigação -  SED
<#ABC#95692#2#115936>

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2018-SED

Processo: 201714304001359
Objeto: Aquisição de 02 (dois) tratores e diversos implementos 
agrícolas, com recursos do Contrato de Repasse nº 0307.916-
60/2009 MDA/CAIXA/SEAGRO Programa PRONAT.
Participação: Disputa Geral com itens/cotas para ME’s/EPP’s
Modalidade: Pregão
Forma: Eletrônica
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item
Fontes Orçamentárias: 3602.20.606.1037.2185.04 (Fonte 100 e 
280)


		sistema@abc.go.gov.br
	2018-09-06T20:20:18-0300
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




